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Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag 

den 29. november 2012 (sagsnr. 01.31.06/12-00606) 

Budget neutral tillægsbevillingsansøgning vedrørende Midlertidig indkvartering for 

2012 

 

Naalakkersuisut indstiller, 

at  bevillingen på hovedkonto 20.30.09 Midlertidig indkvartering forhøjes med 

2.800.000 kr., 

at  bevillingen på hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen ned-

sættes med 650.000 kr., 

at  bevillingen på hovedkonto 20.30.04 Lovpligtig arbejdsskadeforsikring og 

rejse- og ulykkesforsikring nedsættes med 2.150.000 kr. 

 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Naalakkersuisut søger, at bevillingen på hovedkonto 20.30.09 Midlertidig indkvartering for-

højes med 2,8 mio. kr., som finansieres via hovedkonto 20.30.01 Økonomi- og Personale-

styrelsen og hovedkonto 20.30.04 Lovpligtig arbejdsskadeforsikring og rejse- og ulykkes-

forsikring. 

 

Det er yderst kritisabelt, at INI A/S’ administration af området for vakant og midlertidig ind-

kvartering har resulteret i flere fejlbehæftede driftsbudgetter. Det giver anledning til også at 

bekymre sig for INI A/S’ administration af den almindelige boligudlejning.  

 

Det er endvidere ganske betænkeligt, at Økonomi- og Personalestyrelsens (ASA) ikke tidli-

gere har opdaget de fejlbehæftede driftsbudgetter for vakant og midlertidig indkvartering via 

løbende tilsyn og kontrol. Revisionsudvalget orienteres om nærværende sag. 

 

Ansøgningen giver Finansudvalget anledning til følgende spørgsmål og kommentarer: 

 

1. Har Naalakkersuisut kendskab til uregelmæssigheder i INI A/S’ driftsbudgetter 

fsva. almindelig boligudlejning? 

2. Hvorledes ser Naalakkersuisut, at den kommende administrationsaftale konkret 

kan udformes, så det sikres, at ovenstående situation i fremtiden kan undgås? 

3. Hvilke procedurer og kontrolmekanismer påtænker Naalakkersuisut konkret at 

indføre, således at ASA på et meget tidligere tidspunkt vil kunne opdage fejlbe-

hæftede driftsbudgetter? 
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4. Det fremgår af Naalakkersuisuts oplæg, at INI A/S primo november har frembragt 

flere fakturaer fra 2011, som selskabet vil have betalt. Hvorledes vurderer 

Naalakkersuisut at kunne udforme den kommende administrationsaftale således 

at fakturaer, der præsenteres af INI A/S så sent efter et regnskabsårs afslutning, 

kan nægtes betalt af Naalakkersuisut? 

5. Hvorledes ser Naalakkersuisut muligheder for i den kommende administrationsaf-

tale at stramme op omkring udbetaling af bonusordninger, så der kan skabes et 

økonomisk incitament til bedre administration fra INI A/S’ side? 

6. Udvalget bemærker, at hovedkonto 20.30.04 er en lovbunden bevilling. Det vil 

derfor være stærkt kritisabelt, hvis det efterfølgende viser sig i Landskassens 

regnskaber for 2012, at bevillingen som følge af denne ansøgning er overskredet.  

7. I budgetbidraget på hovedkonto 20.30.09 Midlertidig indkvartering er anført, at 

forhøjelsen på denne hovedkonto dækkes af nedsættelse af bevillingen på ho-

vedkonto 20.30.04 med 0,65 mio.kr. samt nedsættelse af hovedkonto 20.30.01 

med 2,15 mio. kr. Udvalget antager, at dette er en fejl, som vil blive rettet inden 

fremsættelse af Tillægsbevillingsloven for 2012, da der i indstillingerne og de an-

dre budgetbidrag anføres, at hovedkonto 20.30.01 nedsættes med 0,65 mio. kr. 

og hovedkonto 20.30.04 nedsættes med 2,15 mio. kr. Skulle det imidlertid forhol-

de sig anderledes end udvalgets antagelse, skal Naalakkersuisut uden ophold 

orientere udvalget herom.    

 

Finansudvalgets beslutning 

Med den ovenfor anførte forståelse og under forudsætning af, at Naalakkersuisut besvarer 

ovenstående spørgsmål senest den 10. december kl.12 på grønlandsk og dansk med elek-

tronisk kopi til julie@inatsisartut.gl, godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillin-

ger. 

 

             På udvalgets vegne 

 

 

Andreas Uldum 

Formand for udvalget 

 

 

Kopi: Revisionsudvalget 
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